SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS DE PROFESSORES PARA
ESCOLAS DA COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO –

CREDE 4.

RETIFICAÇÃO AO EDITAL N.º 031/2017-Crede 4

A Secretaria da Educação, através da Coordenadoria Regional de desenvolvimento da Educação

- CREDE 4, no uso de suas atribuições legais,  em referência ao Edital Nº  012/2017, de 02 de

fevereiro de 2017,  que torna pública a  abertura de inscrições para a  Seleção destinada a

formar um banco de recursos humanos de professores conforme Parágrafo 1º do Artigo 4º da

LEI COMPLEMENTAR Nº 22, de 24 de julho de 2000, cujo resultado final foi publicado através do

Edital 031/2017, de 08 de fevereiro de 2017, utilizando-se do princípio da autotutela,  RESOLVE

alterar o resultado publicado após constatar que um dos candidatos que se enquadrava no item

10.3 do Edital de 012/2017 e não foi classificado “em separado”, atendo ao referido item: “Será

reservado  o  percentual  de  5%  (cinco  por  cento)  das  carências  surgidas  aos  portadores  de

deficiência física, ficando a contratação vinculada à ordem de classificação dos deficientes físicos,

à capacidade de exercício da função de professor e à demanda por disciplina”. Nestes termos, o

candidato LEONARDO VASCONCELOS FEITOSA, inscrição 003, por ser portador de deficiência,

terá prioridade no processo de lotação, tendo sua classificação alterada para 001, na disciplina de

Matemática.

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 4, em 23 de fevereiro de

2017.

Wesley Cavalcante Melo
Coordenador da Crede 4

	RETIFICAÇÃO AO EDITAL N.º 031/2017-Crede 4